帯  広  畜  産  大  学
           プレス発表資料   OBIHIRO  UNIVERSITY  OF  AGRICULTURE  AND  VETERINARY  MEDICINE                        E

令和元年１０月１８日

報道関係者各位

任期満了に伴う次期帯広畜産大学長候補者の決定について

 現学長の任期が本年度３月３１日で満了することに伴い、１０月１６日に投票による学内教職員の意向

聴取を行うとともに、１０月１７日に学長選考会議を開催し、次期学長候補者を別紙のとおり決定しました

のでお知らせいたします。

 【問い合わせ先】

  国立大学法人帯広畜産大学

    理事・副学長 柳 川   久

      TEL：0155-49-5206

国立大学法人帯広畜産大学長候補者の選考について

令和元年１０月１７日
国立大学法人帯広畜産大学
学 長 選 考 会 議 議 長

国立大学法人帯広畜産大学の次期学長候補者を次のとおり決定したので公示する。

１．国立大学法人帯広畜産大学次期学長候補者

奥田 潔 （国立大学法人帯広畜産大学長）

２．次期学長候補者の任期

令和２年４月１日から令和４年３月３１日まで

３．選考理由

奥田 潔氏は、「確固たる教育の推進」をスローガンとした第１期４年間の就任期間にお

いて、ガバナンスの強化、大学院改組、研究力・産学連携の強化等の実績を挙げられた。

これらの実績に基づき、今後も学長の任務を継続・発展させることができると判断すると

ともに、世界ナンバーワンの農畜産・獣医系大学を目指すための経営・運営に関する所信

並びに実績は、本会議が定めた選考基準を十分に満たしていると認められる。さらに、将

来の大学運営・経営を見据え本学、小樽商科大学及び北見工業大学の三大学経営統合を示

すなど、強いリーダーシップを発揮し学長の任務を着実に遂行できると判断できること、

国立大学法人帯広畜産大学長選考規程第８条に基づき実施した意向聴取投票結果におい

て投票者の９４％の信任が得られていること、これらも参考とした上で、同氏を次期学長

候補者に決定した。

４．選考過程

令和元年 ６月２１日 学長候補者の選考基準及び選考手続き公表
９月 ９日 推薦届出期間等の公示（推薦受付開始）

１９日 推薦受付締切
３０日 学長選考候補者の所信説明会

１０月１０日 意向聴取期日前投票（～１５日）
１６日 意向聴取投・開票
１７日 次期学長候補者決定

以上

	pressrelease
	学長候補者の選考について